Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Indicação nº 188/11

MÁRCIO AP. MARTINS  - Márcio Veterinário

SOLICITA REPINTURA DA FAIXA DE PEDESTRE

LOCALIZADA NA CONFLUÊNCIA DA RUA DR.

LUIZ PIZZA COM A RUA BARÃO DO RIO

BRANCO, NO CENTRO DA CIDADE

Passando pelo cruzamento da Rua Dr. Luiz
Pizza com a Rua Barão do Rio Branco constatamos uma faixa de pedestre quase
que totalmente apagada, o que dificulta a visualização do motorista para que
possa respeitá-la e também coloca em risco a vida dos pedestres, principalmente
dos estudantes da EE “Carlos Alberto de Oliveira”.

É uma questão de segurança, pois o local é

bastante movimentado por veículos e pedestres.

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos

termos regimentais, seja oficiado ao Doutor Ézio Spera, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, determine ao Departamento
Municipal de Trânsito, que proceda estudos no sentido de providenciar a
repintura da faixa de pedestre localizada na confluência da Rua Dr. Luiz Pizza

com a Rua Barão do Rio Branco, no centro da cidade.

                                                     SALA DAS SESSÕES, em 02 de maio de 2.011.

  MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

                                   Vereador - DEM

SK/sk